



Datum

2024-05-16

Adress

Diarienummer

SBN-2024-323

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

Remiss från Trafikverket - Riksintresseprecisering för Malmö flygplats, STK-2024-635

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker riksintressepreciseringen för Malmö flygplats.

Yttrande

Malmö stad har inga invändningar kring att Malmö flygplats betraktas som ett riksintresse. Det är också välkommet att riksintressepreciseringen för flygplatsen hålls uppdaterad.

En förändring som skett sedan den tidigare riksintressepreciseringen från 2013 är att Trafikverket inte längre bedömer att det finns behov av att en parallellbana inbegrips i riksintresset. Däremot bedöms behovet av att förlänga befintlig bana 500 meter söderut, i huvudsak för att möjliggöra för fler flygfrakttransporter och olika militära flygplanstyper. Stadsbyggnadsnämnden har i sak inga synpunkter på detta men vill framhålla vikten av att ett sådant ställningstagande är stabilt över tid.

Malmö kommun geografiska utsträckning berörs inte direkt av de begränsningar som riksintresset ställer på omgivningen för att möjliggöra in- och utflygningar till och från flygplatsen. Däremot berörs hela Malmös geografi av flygplatsens MSA-yta (Minimum Sector Altitude) som utgör en yta med en radie om 55 km runt flygplatsen inom vilken flygplanen påbörjar den sista delen av inflygningen. Denna yta är att betrakta som samrådsområde för höga byggnadsobjekt. I huvudsak är det kommunikations- och navigeringstekniska signaler som kan påverkas.

Alla nya hinder i form av byggnadsobjekt, oavsett typ, och som är högre än 20 meter över mark- eller vattenytan ska därmed samrådas med Trafikverket, LFV och flygplatsoperatören Svedavia. Stadsbyggnadsnämnden kan konstatera att detta inte



medför några skillnader gentemot det som framförs i nuvarande riksintresseprecisering och har därmed inga synpunkter.

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker riksintresseprecisering för Malmö flygplats.

ordförande

[Förnamn Efternamn]

sekreterare

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]